
Raadsbesluit  Steenwijkerland

Steenwijk, 3- 2-2016

Nummer: 2016/95

De raad van de gemeente Steenwijkerland;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8-11-2016, nummer 2016/95;

overwegende dat,

voor een vijftal locaties zoals aangegeven in modificatie 16,19, 20,21 en 29a het bestemmingsplan
Modificaties Gastransportnet Zwolle-Heerenveen (gemeente Steenwijkerland) is opgesteld;

de Gasunie van overheidswegen verplichting heeft om door middel van onder meerþÿ�  �pigging’ de
integriteit van haar netwerk vast te stellen. Pigging houdt in dat er een intelligent PIG (Pipeline
Inspection Gouce) met gasstroom door de leiding wordt gestuurd. Deze PIG neemt een grote
hoeveelheid informatie op over de eigenschappen van de leiding, zoals wanddikte, dubbelingen, 
beschadigingen etc Mogelijke gebreken worden vervolgens hersteld;

de leidingdelen binnen het tracé Zwolle-Heerenveen moeten worden gemodificeerd om het
'pigging'programma te kunnen uitvoeren;

Voor deze geplande modificaties aan het gastransportnet in een vijftal gemeenten ( ,
Staphorst, Steenwijkerland, Weststellingwerf, Heereveen) een ruimtelijke procedure moet worden
doorlopen;

het ontwerp bestemmingsplan Modificaties Gastransportnet  gemeente
Steenwijkerland van 27 juli 2016 tot en met 6 september 2016 ter inzage heeft gelegen waarbij
gelegenheid is geboden om gedurende deze termijn zienswijzen in te dienen;

gedurende deze termijn geen zienswijzen zijn ontvangen;

dat bij de aanleg en verwijdering van leidingen rekening gehouden moet worden met de

cultuurhistorische waarden in het gebied;

dat naar aanleiding hiervan een bomeneffect analyse heeft plaatsgevonden waaruit is gebleken dat
de bomenstructuur in tact dient te blijven voor wat betreft de locatie genoemd in modificatie 29a;

naar aanleiding hiervan ten opzichte van het ontwerpplan enkele ambtshalve wijzigingen worden
doorgevoerd;

1



deze wijzigingen ten opzichte van het ontwerpbestemmingsplan Modificaties gasttransportnet
Zwolle-Heerenveen (gemeente Steenwijkerland) staan aangegeven in de bij dit besluit behorende
"nota van wijzigingen bestemmingsplan Modificaties gasttransportnet Zwolle-Heerenveen
(gemeente Steenwijkerland)"

gelet op het vorenstaande het bepaalde in artikel 3.8 van de Wet ruimtelijke ordening;

beslu it:
1. In te stemmen met de in de 'nota van wijzigingen bestemmingsplan Modificaties

gasttransportnet Zwolle-Heerenveen (gemeente Steenwijkerland)' ten opzichte van het
ontwerpbestemmingsplan aanpassingen van het bestemmingsplan.

2. Het bestemmingsplan Modificaties gastransportnet Zwolle-Heerenveen (gemeente
Steenwijkerland) met inachtneming van de onder 1 bedoeld nota gewijzigd vast te stellen;

3. De provincie Overijssel te vragen om akkoord te gaan met eerdere publicatie van dit plan;
4. Geen exploitatieplan als bedoeld in artikel 6.12 Wro vast te stellen

De raad voornoemd,

dgvffier.

ff

2



Nota van wijzigingen voor het bestemmingsplan Modificaties 
gastransportnet Zwolle-Heerenveen gemeente Steenwijkerland

Behoort bij het besluit van de gemeenteraad van 13 december 2016, nr.

A. Planregels

De regels van het bestemmingsplan worden als volgt gewijzigd:

Verwijderd: tekst
Toegevoegd: tekst

Artikelnummer Ambtshalve wijziging regels
18.3 Invoegen gebiedsaanduiding overige zonde - Koloniepad'. Hierdoor verschuift 18.4 naar 

18.5 en 18.5 naar 18.6.
18.3.1 Verbod In afwijking van het bepaalde in de bestemmingen zoals opgenomen in hoofdstuk 2 mag 

het bestaande gastransportnet ter plaatse van de aanduiding “overige zone - 
Koloniepad” niet worden verwijderd.

18.3.2
Afwijking van 
de regels

Het bevoegd gezag kan een omgevingsvergunning verlenen voor het afwijken van het 
bepaalde in artikel 18.3.1, mits:
1. de instandhouding van de goede conditie van de houtopstand aan beide zijden

van het onverharde pad niet wordt aangetast;
2. Gekeken dient te worden naar de best beschikbare techniek voor het

verwijderen van het bestaande gastransportnet is, ter bescherming van het 
bepaalde onder 1, en deze techniek wordt gebruikt ten behoeve van het 
opruimen van deze in onbruik geraakte ondergrondse infrastructuur.



B. Verbeelding

De ambtshalve wijzigingen bevinden zich in het gebied zoals aangegeven in Modificatie 29a. Zie de 
betreffende afbeelding hieronder.

Modificatie 29a

HDD ca. 410 m

ontgraving met 
uitzondering zoals

Ite verwijderen 
leiding

MOD 29a tbv Planologie
BVL 22-1-2016
Voor details zie ontwerptekeningen

Om de bomen analyse juridisch te borgen is er voor gekozen een aanduiding ‘overige zone 
- Koloniepad’ op te nemen waarmee de verbinding met de regels wordt gelegd. Deze zone ligt 
over de natuur- en agrarische bestemming ter plaatse en volgt het Koloniepad tot aan de 
bedrijfsbestemming. De verbeelding zal op dit punt worden aangepast. Zie hieronder betreffende 
afbeelding.

Ons kenmerk 1223-151-REO-ES
Pagina 2 van 2


